



CIG: 5504101FD1

**Gara europea a procedura aperta per l'affidamento del  
SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE  
dell'Area della Ricerca di Padova del C.N.R.**

**Quesiti e chiarimenti 3**

**Quesito P**

**Ditta 5**

All'interno della risposta al quesito L viene citato parte consistente e non marginale: chiediamo se esiste una percentuale minima in termini di superficie (mq) per poter soddisfare il requisito richiesto.

**Risposta**

La S.A. non intende riferirsi a "superfici minime" né in termini percentuali né in termini di mq e non può che riaffermare che il requisito richiesto si soddisfa con almeno una prestazione, nei due esercizi 2011 e 2012, di servizi identici per importo minimo annuo di € 350.000, ove per servizi identici si intende servizi di pulizia in ambienti in cui siano presenti uffici congiuntamente a laboratori (intesi come laboratori scientifici, tecnologici, chimici, clinici, analitici, ecc.) ove la parte di laboratori sia parte consistente e non marginale come esplicitato nella risposta al quesito L, risposta che si rifà a quanto richiesto nel capitolato dove sono esposte in estremo dettaglio superfici e frequenze di intervento e da cui si può evincere la consistenza della parte di lavoro di pulizia richiesto per i laboratori rispetto a quello richiesto per uffici.

**Quesito Q**

**Ditta 6**

in riferimento alla vostra risposta di cui al punto c) dei chiarimenti pubblicati sul vs. sito, chiediamo se le pulizie dei laboratori della Società ██████ ottemperano al requisito richiesto.

**Risposta**

In questo contesto, la S.A. non può entrare nel merito indicando o meno specifiche Ditte. Al fine di attestare il requisito (vedi anche le precedenti risposte ai quesiti H, I, L e P) La Ditta offerente è libera di presentare ogni opportuna documentazione a corredo e supporto dell'elenco dei lavori effettuati nel biennio.

**Quesito R**

**Ditta 7**

con la presente Vi chiede se fosse possibile avere le piantine dettagliate dei 27 edifici, piano per piano, oggetto del servizio visto che dagli allegati di gara possediamo solamente l'All. 2.1 "Planimetria Generale".

**Risposta**

In occasione del sopralluogo è possibile richiedere una copia cartacea di planimetrie più dettagliate. Le Ditte che hanno già effettuato il sopralluogo possono farne richiesta per fax allo stesso referente che li ha accompagnati.